ESTADO DO MARANHÃO
Câmara Municipal de Benedito Leite Rua

7 de setembro nº. 05, Cep: 65.885 – 000
C.N.P.J – 02.820.123/0001 – 02
Telefone: (0xx89) 3544 – 7211

REQUERIMENTO Nº 004/2023

Requerente: Cleighton Borges Barros, brasileiro, solteiro, vereador, residente e domiciliado na
Rua Getúlio Vargas, N° 57, Bairro Centro, Município de Benedito Leite, Estado do Maranhão.
Requerido: Prefeito Municipal

Assunto: Acionar equipes da saúde para visitas de vistoria no povoado Cocos em relação aos Focos de
Dengue.

Ao Ilmo. Sr. Ramon Carvalho de Barros,
Prefeito Municipal da Cidade de Benedito Leite - MA

CONSIDERANDO que; foram detectados focos de dengue no povoado Cocos e frizando na importância

da concientização da população com a limpeza dos quintais e terrenos.

ASSIM SENDO,  solicito providências junto à prefeitura municipal e a Secretaria de Educação na
visita das equipes de saúde no povoado Cocos para detectar focos e concientizar a população do povoado,
conforme o corpo deste requerimento.

Nestes termos, Pede
deferimento.

Benedito Leite, Estado do Maranhão, 26 de maio de 2023.

_________________________________________________

Cleighton Borges Barros

Vereador